муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Городской Дом культуры Советского района»

ПРИКАЗ

от_21 сентября 2020г. № 54

Об утверждении Положения о системе
нормирования труда в МБУК «Городской
Дом культуры Советского района»

Руководствуясь статьей 159 Трудового кодекса Российской Федерации,
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 30.09.2013 г. № 504 «Об утверждении методических рекомендаций для
государственных (муниципальных) учреждений по разработке систем
нормирования труда», приказами Министерства культуры Российской
Федерации от 30.12.2015 г. № 3448 «Об утверждении типовых отраслевых
норм труда на работы, выполняемые в культурно-досуговых учреждениях и
других организациях культурно-досугового типа» и № 3453 «Об
утверждении Методических рекомендаций по формированию штатной
численности работников государственных (муниципальных) культурно-
досуговых учреждений и других организаций культурно-досугового типа с
учетом отраслевой специфики», распоряжением Министерства культуры
России от 27.07.2016 г. № Р-948 «Об утверждении Методических
рекомендаций субъектам Российской Федерации и органам местного
самоуправления по развитию сети организаций культуры и обеспеченности
населения услугами организаций культуры», приказом департамента
культуры Брянской области от 17.07.2020г.№0113/504

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 1 октября 2020 года Положение о системе нормирования

труда в МБУК «Городской Дом культуры Советского района» согласно
Приложению.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
3. Ознакомить работников МБУК «Городской Дом культуры

Советского района» с введением системы нормирования труда.
4. Данный приказ вступает в действие с 1 ноября 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
Дома культуры Л.А.Бекренева